



Tryggt och säkert hem för små livliga barn

Med enkla medel kan ditt hem bli en trygg plats för nyfikna barn som vill känna, klämma och smaka. Här har vi samlat ett urval av tips från A-Ö som kan hjälpa dig att förebygga skador.



ABC

Akut läge – ring 112

Vid akut sjukdom och olycksfall ska du alltid ringa 112.

Badbalja Lämna aldrig barnet i badbaljan eller badkaret, inte ens för en sekund.

Celsiusgrader Kom ihåg att känna att badvattnet inte är för varmt, gärna med badtermometer.

Dörrstopp Håller dörrar öppna vilket minskar risken för att små fingrar och tår kommer i kläm.

Elsäkra ALLA eluttag med petskydd, glöm inte sladdosorna som ofta ligger på golvet och är lätta att komma åt.



Fönster Montera lås och vädringsbeslag på fönster och balkongdörrar för att kunna vädra tryggare.

Grind Har du flera våningar? Ha trappgrind både uppe och nere för att förhindra fallolyckor.

Hyllor, skåp och andra möbler är roliga att klättra på, särskilt soffbord. Förankra möbler i väggen eller flytta undan det som kan riskera att välta.

Inuti diskmaskinen Håll små barn borta från en öppnad diskmaskin eftersom det kan finnas kvar rester av maskindiskmedel.

Jättesnälla husdjur kan bli jättedumma – lämna aldrig ditt barn ensam med hunden/katten.



Kylskåp, köksskåp och kökslådor

Det finns smarta lås och andra lösningar för att små fingrar inte ska komma åt kökets faror.

Lampor är frestande att dra ner, så se till att sladdarna inte går att nå.



Mediciner är ajabaja för små barn. Förvara mediciner högt upp och helst inlåsta i ett skåp.

Nyfikna händer Trots att barn är små så är det otroligt hur högt korta armar kan nå. Flytta varm dryck och tunga föremål långt från bordskanten.

Olyckor sker snabbt och framför allt när barnet börjar klättra upp på möbler. En mjuk matta kan vara dämpande vid lägre fall.

Popcorn Undvik fredagsmys med popcorn. Popcorn och popcornkärnor kan lätt fastna i halsen.



QR-kod Skanna koden på baksidan och få fler tips kring barnsäkerhet och läs om varför barnförsäkring är så viktigt att ha.

Rengöringsmedel och kemiska produkter ska placeras oåtkomligt och ska allra helst vara inlåsta.

Skötbord Håll alltid en hand på barnet när det ligger på skötbordet och se till att det du behöver finns inom räckhåll.

Tvättmaskin, torktumlare

Aktivera barnlåset så att barnet inte lägger in saker och sätter på maskinen.



Ugn och spis Aktivera barnlås på spis och ugn för att undvika att barnet sätter på dessa när du inte ser.

Vassa knivar Var noga med att ha vassa saker utom räckhåll för små händer.

X-tra viktigt att då och då slänga ett öga på golvet för att se vad som ramlat ner. Barn stoppar gärna plåster, plast och matrester i munnen.

Yuccapalm och andra växter. Ställ alla krukor utom räckhåll och undvik att ha giftiga växter hemma.



Zzz Även ett litet sovande barn kan röra sig över stora ytor. Se till att det sover tryggt och lägg inte barnet oskyddat i en stor säng eller soffa.

Årligen Testa batteriet i brandvarnaren minst 1 gång/år. Viktigt för både dig och ditt barns säkerhet att brandvarnaren piper när det väl gäller.

Äldre syskon Har bebisen äldre syskon är det bra att inte lämna dem ensamma eftersom syskon ibland kan vara hårdhänta.

Öronproppar är skojiga att undersöka och stoppas gärna i munnen om barnen får tag i dem.

